
EDITAL Nº 26/2025 - DE 03 DE OUTUBRO DE 2025
PROCESSO SELETIVO DISCENTE TURMA 2026

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM AGROECOLOGIA E DESENVOLVIMENTOTERRITORIAL

PORTARIA Nº 02/2026/CGPSPPGADT, DE 16 DE JANEIRO 2026

A Comissão Gestora do Processo Seletivo do Programa de Pós-Graduação em Agroecologia e 
Desenvolvimento Territorial da Universidade Federal do Vale do São Francisco, no uso das 
atribuições legais estabelecidas pelo Edital 26/2025 – Processo Seletivo PPGADT, resolve:

1. INFORMAR que não houve interposição de recursos contra o resultado preliminar da análise de 
currículos;
2. TORNAR PÚBLICO o RESULTADO FINAL da análise de currículos (Apêndice 01);

3. LEMBRAR aos(às) candidatos(as) optantes pelas vagas reservadas para Autodeclarados(as) 
Negros(as) (pretos(as) ou pardos(as) que deverão ficar atentos(as) à publicação da portaria de 
convocação para a realização do procedimento de aferição da autodeclaração pela Comissão de 
Heteroidentificação, que deverá ser publicada  até o dia 18/01 por meio do Sistema PS e página do 
curso.

Juazeiro, 16 de janeiro de 2026.

DENES DANTAS VIEIRA
PRESIDENTE DA COMISSÃO GESTORA 
PORTARIA 2484/REITORIA UNIVASF



APÊNDICE I - RESULTADO FINAL DA ANÁLISE DE CURRÍCULOS - PPGADT TURMA 2026

Inscrição Curso Modalidade de vaga Nota Currículo 
(NC)

Proporção
NC/10

47428 PPGADT - Univasf Ampla Concorrência 30,40 3,04
47554 PPGADT - Univasf PCD 31,75 3,175
47775 PPGADT - Univasf Ampla Concorrência 40,30 4,03
47789 PPGADT - Univasf Preto(a) ou Pardo(a) 27,00 2,7
47790 PPGADT - Univasf Ampla Concorrência 38,40 3,84
47792 PPGADT - Univasf Ampla Concorrência 21,25 2,125
47798 PPGADT - Univasf Preto(a) ou Pardo(a) 31,65 3,165
47808 PPGADT - Univasf Preto(a) ou Pardo(a) 20,35 2,035
47812 PPGADT - Univasf Ampla Concorrência 28,25 2,825
47814 PPGADT - Univasf Ampla Concorrência 19,50 1,95
47816 PPGADT - Univasf Servidor(a) TAE 18,20 1,82
47829 PPGADT - Univasf Indígena 51,85 5,185
47830 PPGADT - Univasf Ampla Concorrência 67,75 6,775
47833 PPGADT - Univasf Ampla Concorrência 43,30 4,33
47835 PPGADT - Univasf Ampla Concorrência 72,25 7,225
47846 PPGADT - Univasf Servidor(a) TAE 11,55 1,155

Fim da listagem.


		2026-01-16T09:26:53-0300




